Contratacion de bienes y servicios

Enero 2023
Proveedor Renglon Detalles del 2
NIT Nombre Presup. proceso Fecha Descripcion Monto

3775668-0 Jormar, Sociedad Anénima 32900 - 3 Baja cuantia 03/01/2023 Electrocardiégrafo con pedestal. 22,500.00

3775668-0 Jormar, Sociedad Anénima 32900 - 3 Baja cuantia 03/01/2023 Pulso oximetros 24,600.00

3775668-0 Jormar, Sociedad An6énima 32900 - 3 Baja cuantia 03/01/2023 Otorrinolaringoscopios de pared. 17,392.00

2239239-4 Claro Guatemala, Sociedad 11300 - 2 | Baja cuantia | 03/01/2023 Servicio de telefonia mévil 1,746.00

Anonima
594167-9 Sega, Sociedad Anénima 38100 - 1 Cotizacién | 04/01/2023 Actualizacion del priﬁ{iﬁife licenciamiento por 401,820.00
. . . Contratacion del servicio de publicidad informativa por
7221362-0 | Fublicidad & Mercadeo Exterior, | 5,4, _3 Cotizacién | 04/01/2023 | medio de vallas publicitarias, para promocionar las 599,047.00
Sociedad Anénima 1
biliotecas del Banco.
2105941-1 Columbus Net\.ivo%’ks de Guatemala, 11300 - 4 Baja cuantia 06/01/2023 Servicio de enlace a 1nterqet para el Fondo Monetario 1,846.84
Limitada Internacional FMI.
Claro Guatemala. Sociedad Servicio de acceso a la red Internet a través de un enlace

2239239-4 Anc’)nimgl 11300 - 4 Baja cuantia 06/01/2023 dedicado de 10MBPS para el Sitio Alterno 2,080.00

de Operaciones

373659-8 | Industrias iﬁliﬁsﬁ;’a’ Sociedad | 156009 | Baja cuantia | 06/01/2023 Libretas 2023 para atenciones. 18,425.00
373659-g | [Pdustrias De La Riva, Sociedad | 1950, _5 | Baja cuantia | 06/01/2023 Boligrafos. 20,770.00

Anonima

5287203-3 | Hernandez Cardona, Felipe Martin | 24300 - 1 Baja cuantia 06/01/2023 Tacos calendarios correspondientes al afio 2023 13,500.00

443381-5 | Ramirez Barrios, Yolanda Emelina | 29200 - 1 Baja cuantia 06/01/2023 Brochas de cerda 1,494.50
Suministros y Soporte, Sociedad . P . . .

8594705-9 Anénima 26700 - 4 Baja cuantia 06/01/2023 Cartuchos de Tinta para impresora Prixma Pro-100, 3,840.00
189204.0 | Espana Lemujosietflanco’ Maria | 35500-1 | Bajacuantia | 06/01/2023 Trituradoras de papel 16,800.00
189204.0 | Espana Lemujosietflanco’ Maria | 35500-1 | Bajacuantia | 06/01/2023 Trituradoras de papel 14,000.00

5590541-2 oD Guatiri“ﬁi‘aﬁfompama 32200 -1 | Bajacuantia | 09/01/2023 Escritorios para computadora, 3,688.44

3082509-1 Espacio y Ergonomia, S.A. 32200 -1 Baja cuantia 09/01/2023 Silla operativa modelo setu 12,815.40




GBM de Guatemala, Sociedad

Adquisicién e instalacién de bibliotecas de cinta (Tape

32233-4 P 32800 - 6 Cotizacién 09/01/2023 ) 737,095.78
Anénima Library).
8594705-9 SumlnlStmsAzlggggge’ Socledad | 19800 -3 | Bajacuantia | 10/01/2023 | Kit de fusor para impresora HP Color LaserJet M553. 3,495.00
32581-3 Industria y Desarrollo Turistico, | 13100_7 | Baja cuantia | 10/01/2023 Boleto aéreo. 22,076.48
Sociedad Anénima
32581-3 Industria y Desarrollo Turistico, | 13100_7 | Baja cuantia | 10/01/2023 Cargos por servicios 286.20
Sociedad Anénima
5500541-2 oD Guater.neqa y Compania 29100-1 Baja cuantia 10/01/2023 Indices separadores de 8 divisiones y cartapacios de 1 844.60
Limitada 1/2
10104960-9 | Jardin Fresco, Sociedad Anénima | 21100-2 | Bajacuantia | 10/01/2023 |fTutas varias parareuniones de trabajo, semana del 3 al 1,538.60
’ J 6 de enero y del 9 al 13 de enero de 2023 ’ ’
Pasteleria y Reposteria Sociedad . - Alimentos solicitados para la reunion de trabajo de la
503260-1 Anénima 21100-1 Baja cuantia 10/01/2023 Ley de Mercado de Valores el 05/01/2023 510.00
- . L. . P Alimentos solicitados para reunioén de trabajo de la Ley
2815510-6 La Paneria, Sociedad An6énima 21100-1 Baja cuantia 10/01/2023 de Mercado de Valores el 06.01.2023 135.00
Inversiones Moka, Sociedad . - Alimentos para reunién de trabajo del Departamento de
660445-5 Anénima 21100-1 Baja cuantia 10/01/2023 Estadisticas Macroecon6émicas 06.01.2023 140.00
. . . . . Alimentos para reunién de trabajo de la Gerencia
2815510-6 La Paneria, Sociedad An6énima 21100-1 Baja cuantia 10/01/2023 Administrativa el 05.01.2023 120.00
Telecomunicaciones de Guatemala Recargas telefonicas para Tablets utilizadas para
992929-0 - . > 11300-2 Baja cuantia 10/01/2023 levantamiento de Encuesta Trimestral de Avance de 1,300.00
Sociedad Anénima - . . .
Edificaciones Privadas al cuartotrimestre 2022
692178-7 Julaju Tococh, Paulino 23300-2 | Compra Directa| 10/01/2023 |Adauisicion de ciento cuatro (104) trajes de vestir para el 83,200.00
personal de seguridad del Banco de Guatemala.
6616542-3 Cano Melgar, Oscar Alfonso 19600 - 6 Baja cuantia 11/01/2023 Honorarios por servicios en actividad del personal. 24,995.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100- 1 | Bajacuantia | 11/01/2023 | Suministroy aplicacion de pintura por mantenimiento 20,800.00
de instalaciones.
3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 -2 | Baja cuantia | 11/01/2023 |Suministro e instalacion de laminas doble pared en color 4,600.00
bronce por readecuacion en instalaciones.
3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 - 2 Baja cuantia 11/01/2023 Fabricacién e instalacién de marco metalico 550.00
3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 -1 | Bajacuantia | 11/01/2023 | Materialesymano de obra por reparacion de tubo de 650.00
acero inoxidable en pasillo.
3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 -1 Baja cuantia 11/01/2023 Mantenimiento de malla deteriorada. 8,775.00
7903682-1 Aviitec, Sociedad An6énima 32600 - 3 Baja cuantia 11/01/2023 Micréfono inalambrico de mano. 16,276.00




Innovaciones Residenciales,

Cajas horizontales para empotrar en escritorio con

8608406-2 Comermtales y Te(fnqloglcas, 29800 - 3 Baja cuantia 11/01/2023 puertos HDMI, RJ45, USB y tomacorrientes. Q 3,550.00
Sociedad Anénima
- . . . . P Fabricacion de bases de aglomerado y formica para
573133-K Mufioz Girén, Daniel Enrique 17100 - 2 Baja cuantia 11/01/2023 escritorio Q 1,350.00
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 26800 - 3 Baja cuantia 11/01/2023 [Tableros y bases de melamina para uso en instalaciones.| Q 3,075.00
962990-4 Montoya Aé?;isd;e Miranda, 16100 -9 | Bajacuantia | 11/01/2023 Servicio de mantenimiento preventivo a trituradora Q 450.00
432374-2 Asociacion Espatiola de 18200 - 3 | Baja cuantia | 12/01/2023 Servicios de laboratorio prestados al Banco. Q 1,750.00
Beneficencia
111827-7 Chang Hou, Armando 21100 - 3 | Bajacuantia | 12/01/2023 Garrafones de agua purificada, para consumo de Q 1,237.50
usuarios en instalaciones.
111827-7 Chang Hou, Armando 26200 -1 1 g i) cuantia | 12/01/2023 Abarrotes y galones de citronela para uso en las Q 923.00
19600 - 2 instalaciones.
21400 - 4 . - Abarrotes y bolsas de carbon, para uso en las
111827-7 Chang Hou, Armando 19600 - 2 Baja cuantia 12/01/2023 instalaciones. Q 1,537.50
111827-7 Chang Hou, Armando 26200 - 1 Baja cuantia 12/01/2023 Galones de gasolina super, para uso en instalaciones. Q 175.35
26300 -2 Litro de herbicida, garrafones de agua purificada
111827-7 Chang Hou, Armando 21100 -3 | Bajacuantia | 12/01/2023 '8 deaguap y Q 1,053.50
abarrotes para uso en instalaciones.
19600 - 2
111827-7 Chang Hou, Armando 21100 - 3 | Bajacuantia | 12/01/2023 Garrafones de agua purificada, para consumo de Q 1,485.00
usuarios en instalaciones.
Direccion General del Diario de
5731300-8 Centro América y Tipografia 12100 - 2 Baja cuantia 12/01/2023 Publicacién con informacién del Banco. Q 16,401.60
Nacional
8615316-1 MO&VA Argultectos’e ?ngemeros, 17100 - 1 Cotizacion 12/01/2023 Sumlmstrq e msta.la(non de cielo falso en las QO  447,825.06
Sociedad Anénima instalaciones del Banco.
Tecnolosia en Telecomunicaciones Enlace de datos de fibra optica oscura entre edificio del
1251349-0 08 . . 11300 - 4 Baja cuantia 13/01/2023 | Banco zona 1 y edificio de la Bolsa de Valores Nacional, | Q 1,995.00
Abiertas, Sociedad Anénima
zona 4, octubre 2022.
Tecnolosia en Telecomunicaciones Enlace de datos de fibra optica oscura entre edificio del
1251349-0 08 . . 11300 - 4 Baja cuantia 13/01/2023 | Banco zona 1 y edificio de la Bolsa de Valores Nacional, | Q 1,995.00
Abiertas, Sociedad Anénima .
zona 4, noviembre 2022.
Tecnolosia en Telecomunicaciones Enlace de datos de fibra optica oscura entre edificio del
1251349-0 08 . . 11300 - 4 Baja cuantia 13/01/2023 | Banco zona 1 y edificio de la Bolsa de Valores Nacional, | Q 1,995.00
Abiertas, Sociedad Anénima .
zona 4, septiembre 2022.
Tecnolosia en Telecomunicaciones Servicio de enlace de datos entre edificio Banco zona 1 y
1251349-0 08 . . 11300 - 4 Baja cuantia 13/01/2023 | el sitio de contingencia de la Bolsa de Valores Nacional, | Q 985.00
Abiertas, Sociedad Anénima .
Zona, noviembre 2022.
Tecnolosia en Telecomunicaciones Servicio de enlace de datos entre edificio Banco zona 1y
1251349-0 08 . . 11300 - 4 Baja cuantia 13/01/2023 | el sitio de contingencia de la Bolsa de Valores Nacional, | Q 985.00
Abiertas, Sociedad Anénima
Zona, octubre 2022.
Tecnolosia en Telecomunicaciones Servicio de enlace de datos entre edificio Banco zona 1 y
1251349-0 08 . . 11300 - 4 Baja cuantia 13/01/2023 | el sitio de contingencia de la Bolsa de Valores Nacional, | Q 985.00
Abiertas, Sociedad Anénima .
Zona, septiembre 2022.
Tecnolosia en Telecomunicaciones Servicio de enlace de datos entre edificio sitio alterno del
1251349-0 & 11300 - 4 Baja cuantia 13/01/2023 | Banco Zona 12 y el sitio de contingencia de la Bolsade | Q 985.00

Abiertas, Sociedad Anoénima

Valores Nacional, Zona 10, noviembre 2022.




Tecnologia en Telecomunicaciones

Servicio de enlace de datos entre edificio sitio alterno del

1251349-0 . . . 11300 - 4 Baja cuantia 13/01/2023 | Banco Zona 12 y el sitio de contingencia de la Bolsade | Q 985.00
Abiertas, Sociedad Anénima .
Valores Nacional, Zona 10, octubre 2022.
Tecnolosia en Telecomunicaciones Servicio de enlace de datos entre edificio sitio alterno del
1251349-0 08 . . 11300 - 4 Baja cuantia 13/01/2023 | Banco Zona 12y el sitio de contingencia de la Bolsade | Q 985.00
Abiertas, Sociedad Anénima . .
Valores Nacional, Zona 10, septiembre 2022.
Tecnologia en Telecomunicaciones . . Enlace de datos entre edificio del Banco zona 1 hacia
1251349-0 Abiertas, Sociedad Anénima 11300 - 4 Baja cuantia 13/01/2023 Edificio RENAP zona 7, noviembre 2022. Q 985.00
Tecnologia en Telecomunicaciones . . Enlace de datos entre edificio del Banco zona 1 hacia
1251349-0 Abiertas, Sociedad Anénima 11300 - 4 Baja cuantia 13/01/2023 Edificio RENAP zona 7, octubre 2022. Q 985.00
Tecnologia en Telecomunicaciones . . Enlace de datos entre edificio del Banco zona 1 hacia
1251349-0 Abiertas, Sociedad Anénima 11300 - 4 Baja cuantia 13/01/2023 Edificio RENAP zona 7, septiembre 2022. Q 985.00
Inversiones Coner. Sociedad Cambio de buje de muletas, cargador de motor, cruces
9065161-8 An()nima{ 16500 - 1 Baja cuantia 13/01/2023 | de timén y servicio de flechas de la UM-095, propiedad | Q 4,305.00
del Banco.
Productive Business Solutions . . - .
57546-1 . P 16800 - 1 Baja cuantia 13/01/2023 Mantenimiento de servidores marca Lenovo. Q 16,000.00
(Guatemala), Sociedad Anénima
8005887-6 | Morales Morales, Hugo Rolando | 16100-9 | Baja cuantia | 13/01/2023 | Mantenimiento prevent;‘;‘;ri’lgor rectivo a cortadorade |, 1,425.00
543386-K | Agencias Way, Sociedad Anénima | 32400 - 2 Baja cuantia 13/01/2023 Aparatos electrénicos, para uso en instalaciones. Q 5,980.00
4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola 17100 -1 Baja cuantia 13/01/2023 Reparacion y limpieza de persiana de PVC. Q 1,950.00
8594705-9 SumlnlStrosAZlfs)zg;’lge’ Sociedad | 3,800_1 | Bajacuantia | 13/01/2023 Dispositivos tipo tableta. 0 5,200.00
32233-4 GBM de Giit(‘?:jlril:’ Sociedad 16800 - 1 Baja cuantia 13/01/2023 Mantenimiento preventivo a equipos IBM. Q 18,056.36
3296702-0 | DTSolutions, Sociedad Anénima | 32800 - 4 | Baja cuantia | 13/01/2023 |Tectores de codigo OR, para uso en el médulo de gestion| 55 75 g
de parqueos del Banco.
Alvarado Guzman de Alvarado, . . Luces para interior RGBA con 8 canales, conectores
4319598-9 Mercedes 29700 -1 Baja cuantia 13/01/2023 DMX de entrada y salida tipo XLR y cables XLR. Q 24,900.00
461346-5 Quinénez Giron, Edwin Rolando 16200 - 1 Baja cuantia 13/01/2023 Reparacion de silla por mantenimiento de mobiliario. 310.00
459368-5 Ochoa Chogque, Natalio 17400 - 4 | Baja cuantia | 13/01/2023 | TaPbricacion e instalacion de bandejas de lamina con |, 8,450.00
tuberia de drenaje, por filtraciéon de agua.
26200 - 2 Filtros de aceite, diésel y de aire; cubetas de aceite; y,
1212857-0 Pérez Garcia, Nelson Alexander 29800 - 2 Baja cuantia 13/01/2023 |galones de refrigerante para servicio anual de plantas de| Q 12,950.00
26100 - 2 emergencia.
Cables tipo USB y cargadores para lectores de cédigo
3296702-0 DTSolutions, Sociedad Anénima 29800 - 8 Baja cuantia 13/01/2023 QR, para uso en el médulo de gestion de parqueos del Q 1,295.00
Banco.
. . . . . Monitoreo del sistema de alarma de edificios propiedad
834329-2 | Seguridad 2614, Sociedad Anénima| 11300 - 8 Baja cuantia 13/01/2023 del Banco, diciembre 2022. Q 2,159.99
9587999-4 Monterrﬁiom\;eerr"tz’ Carlos 16500 - 1 | Bajacuantia | 13/01/2023 | Limpiezay lavado de vehiculos, propiedad del Banco. | Q 2,665.00
33291-7 Cofino Stahl y Compania, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 13/01/2023 Reparacion de la UM-169 y servicio de mantenimiento 0 3,407.49

Anoénima

de la UM-203 propiedad del Banco.




Cofifio Stahl y Compania, Sociedad

29200 -1

Utiles de limpieza, repuestos internos y lubricantes por

33291-7 Anoénima 52288 : g Baja cuantia 13/01/2023 mantenimiento de la UM-209, propiedad del Banco. Q 678.49
33291-7 | Cofino Stahl ir?g’rfrflzma’ Sociedad | H9800 -4 | Bajacuantia | 13/01/2023 | Bombilla led para la UM-041, propiedad del Banco. Q 1,550.00
33291-7 | Cofino Stahl iggﬁlﬁma’ Sociedad | H9800 -4 | Bajacuantia | 13/01/2023 Bateria para la UM-011, propiedad del Banco. Q 1,218.10
Cofifio Stahl y Compania, Sociedad | 16500 - 1 . . Servicio de mantenimiento de la UM-145 y UM-006; y,
33291-7 Anoénima 29800 - 4 Baja cuantia 13/01/2023 bateria de la UM-006, propiedad del Banco. Q 15,713.64
33291-7 Cofino Stahly Cf)r{lpama, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 13/01/2023 Servicio de mantemmlento de la UM-169 y UM-164, 0 6,020.79
Anoénima propiedad del Banco.
33291-7 Cofino Stahly Cf)r{lpama, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 13/01/2023 Servicio de mantenimiento de la UM-191, propiedad del 0 1,365.19
Anonima Banco.
33291-7 | Cofino Stahl iggﬁlﬁma’ Sociedad | H9800 -4 | Bajacuantia | 13/01/2023 Bateria para la UM-138, propiedad del Banco. Q 863.84
33291-7 Cofino Stahly Cf)r{lpama, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 13/01/2023 Servicio de mantenimiento de la UM-206, propiedad del 0 1,336.70
Anonima Banco.
33291-7 | Cofino Stahl iggﬁlﬁma’ Sociedad | H9800 -4 | Bajacuantia | 13/01/2023 Bateria para la UM-104, propiedad del Banco. Q 366.35
Inversiones Coner. Sociedad Reparacion del sistema de frenos de la UM-111; vy,
9065161-8 S 16500 - 1 Baja cuantia 13/01/2023 | reparacion del sistema de alimentacion de combustible | Q 3,894.00
Anénima .
de la UM-018, propiedad del Banco.
117625-0 Tecnicentro Gra‘mfl Prix, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 13/01/2023 Servicio de mantemmlento de la UM-081 y UM-088, 0 3,858.00
Anénima propiedad del Banco.
. L. . P Alimentos solicitados para reunioén de trabajo de la Ley
7614174-8 La Panoteca Sociedad An6énima 21100-1 Baja cuantia 13/01/2023 de Mercado de Valores el 10/01/2023. Q 555.00
737810-6 | Operadorade Tiendas, Sociedad | 51505 | Baja cuantia | 13/01/2023 Abarrotes 0 307.35
Anonima
414915-7 |Comercial Tivoli, Sociedad Anénima| 29100-1 Baja cuantia 13/01/2023 Utiles de oficina Q 430.00
5590541-2 OD Guatemala y Compania 29100-1 | Bajacuantia | 13/01/2023 Utiles de oficina Q 113.80
Limitada
609949-1 | Lange-Tmydi i‘;g)noiﬁgon’ Socledad | 59100-1 | Baja cuantia | 13/01/2023 Utiles de oficina Q 593.25
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 13/01/2023 Utiles de oficina Q 99.00
452158-7 Industrlg de Haml‘ou'rguesas, 19600-2 Baja cuantia 13/01/2023 Alimentos solicitados para per.s‘onal de la Seccion de 0 114.00
Sociedad Andénima Comunicacion.
1494045-0 | PriceSmart (i‘gzzﬁfa)’ Sociedad | 51100.2 | Bajacuantia | 13/01/2023 Abarrotes 0 374.90
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia 13/01/2023 Abarrotes para consumo de presidencia Q 176.65
1494045-0 PriceSmart (iﬁgzrr?lzla)’ Sociedad 21100-2 Baja cuantia 13/01/2023 Abarrotes para consumo de presidencia Q 324.80
Enriquez Vargas de Torres, Maria . P . . .
394215-5 del Pilar 24500-5 Baja cuantia 13/01/2023 Utiles y suministros de oficina Q 185.00
Fajardo Marroquin de Alvarado, . . . . . . .
4167766-8 21100-1 Baja cuantia 13/01/2023 | Alimentos para reuniones de trabajo de la presidencia Q 81.00
Nereyda Johanna
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 | Bajacuantia | 13/01/2023 Discos grabables CD-R en cajas individuales. Q 1,650.00
5500541-2 oD Guatir?;i?a}(fia(lompama 29100-1 Baja cuantia 13/01/2023 Paquetes de 40 unidades de etiquetas para CD 0 1,393.00
538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 29800-3 Baja cuantia 13/01/2023 Disco duro externo de 1TB Q 435.00




Alimentos servidos en Presentacion de Resultados de

7614174-8 La Panoteca Sociedad An6énima 19600-2 Baja cuantia 13/01/2023 . Q 1,375.00
Auditoria Externa.
7641286-5 Taim, Sociedad Anénima 21100-1 | Bajacuantia | 13/01/2023 |/limentos para reunion de trabajo de la Presidencia con| 258.00
’ J el BCIE el 10/01/23. :
Inversiones Moka, Sociedad . - Alimentos solicitados para reunioén de trabajo de la Ley
660445-5 Anénima 21100-1 Baja cuantia 13/01/2023 de Mercado de Valores el 12/01/2023. Q 280.00
4121105-7 SemClOSSTO iigg::ffﬁggfgomt“’os’ 11300 -7 | Bajacuantia | 16/01/2023 Cuenta para usuarios de Zoom Pro. Q  14,995.00
6533881-2 | Castro Chacén, Cristian Adolfo 16900 - 1 | Bajacuantia | 16/01/2023 |Materialesy mano de obra por reparacién de carreta con| 1,950.00
estructura de metal.
5084264-1 | Cabrera Molina, Byron Amilcar | 17100-1 | Bajacuantia | 16/01/2023 | Materiales y mano de obra por reparacion de gradade | 2,850.00
granito por mantenimiento de instalaciones.
Reparacion de bombas hidroneumaticas de 2HP, de
2647240-6 De Paz Diaz, Victor Hugo 16100-9 | Bajacuantia | 16/01/2023 | .. cduipo defiltraciony de sistema de bombeo Q  12,522.00
hidroneumatico; y, reemplazo de membrana de tanque,
de bomba de 2HP y de voluta de bomba.}
2647240-6 De Paz Diaz, Victor Hugo 17400 - 4 Baja cuantia 16/01/2023 Reparacion de tuberia para eliminacion de fuga. Q 300.00
2647240-6 De Paz Diaz, Victor Hugo 16100 - 8 Baja cuantia 16/01/2023 Reparacién de bomba sumergible monofasica. Q 2,200.00
2647240-6 De Paz Diaz, Victor Hugo 17400 - 4 | Baja cuantia | 16/01/2023 | Materialesy mano de obra por reparacion de fugade |, 6,000.00
agua en tubo de 4" de ducto de plomeria.
Servicio de mantenimiento preventivo a bombas
2647240-6 De Paz Diaz, Victor Hugo 16100 -9 Baja cuantia 16/01/2023 hidroneumaticas, bombas de filtrado y tanque Q 3,300.00
hidroneumatico, por mantenimiento ordinario.
2647240-6 De Paz Diaz, Victor Hugo 17400 - 4 Baja cuantia 16/01/2023 Suministro e instalacion de valvulas de cheque. Q 2,941.00
2647240-6 De Paz Diaz, Victor Hugo 16100-9 | Bajacuantia | 16/01/2023 |Mane deobray accesorios por mantenimiento correctivo| o ¢ 500 g
a bombas hidroneumaticas danadas.
1955486-9 Moneda, Sociedad Anénima 24500 -1 | Bajacuantia | 16/01/2023 | Suscripiones anualesﬁi;ir‘lﬁgson enfoque economico | o ¢ 375 00
Smart Comunicacién. Sociedad Servicio de enlace dedicado al internet para atencién de
3413742-4 Anénima ’ 11300 - 4 Baja cuantia 16/01/2023 actividades relacionadas con las reuniones de G-24, Q 5,241.60
noviembre 2022.
Suministro y mano obra por tapar, texturizar y pintar:
agujeros en paredes, aplicacion de textura en paredes,
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 -1 Baja cuantia 16/01/2023 reforzar y pintar pared; y aplicacion de pintura en Q 18,750.00
puertas, barandas, gradas, pasamanos, sillares y
zocalos.
Suministro y aplicacion de pasta de resanado y sellador
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 -1 | Bajacuantia | 16/01/2023 | °©P Vigas deterioradas; pintura en paredes, zécalosy | 6,627.00
puerta de madera; y, sellador en estanque por
mantenimiento.
Suministro y aplicaciéon de pintura de caucho y sellador
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 -1 | Bajacuantia | 16/01/2023 | fransparente en piso de concreto; y, suministroy mano | g 154 gg
de obra por instalacién de cielo falso reticulado y
planchas de fibra mineral.
. . . . Suministro e instalaciéon de puerta doble hoja, sobre
3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 -1 Baja cuantia 16/01/2023 . . Q 16,845.00
marco, incluye marco y barrotes de hierro.
3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 -1 | Bajacuantia | 16/01/2023 |TaPricacion e instalacion de parrilla con marco angulary| 4,300.00
hierro liso; y bases de metal de hierro.
7903682-1 Aviitec, Sociedad An6énima 32600 - 3 Baja cuantia 16/01/2023 Micréfono inalambrico de mano. Q 15,695.00
7903682-1 Aviitec, Sociedad An6nima 32600 - 3 Baja cuantia 16/01/2023 Micro6fono inalambrico digital de solapa. Q 15,436.00




17100 - 1 Suministro e instalacion de chapas de registro y vidrios;
573133-K Mufioz Girén, Daniel Enrique 16200 - 1 Baja cuantia 16/01/2023 mano de obra por fijacién de productos de madera a Q 2,850.00
17100 - 2 pared; y, fabricacion e instalacion de bases de madera.
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 -1 | Baja cuantia | 16/01/2023 | Suministroe msmlac“’;‘ﬁt};‘;ertas yabrirvano para | o 3440 09
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 16200 - 1 | Baja cuantia | 16/01/2023 | Restauraciony reparaﬁg&jfa?uebles de maderacon | 54 500.00
Corporacién Sefel, Sociedad 29800 -7 Accesorios eléctricos varios, para reparaciéon de
3188784-8 p > 29700 - 1 | Baja cuantia | 16/01/2023 : 08, P P Q 3,789.15
Anénima instalaciones.
26800 - 3
062990-4 Montoya Avalos fie Miranda, 16100 - 7 Baja cuantia 16/01/2023 Servicio de mantemmler.lto' a Contad'ora§ de monedas, 0 3,150.00
Claudia por mantenimiento ordinario.
666549-7 Lépez Ruiz, Marvin Amilcar 17100 -1 | Bajacuantia | 16/01/2023 | Suministro e instalacion de vidrios y ajuste de ventilas | 1,060.00
en ventanales.
. . . . 16200 - 1 . . .. . A S .
666549-7 Lopez Ruiz, Marvin Amilcar 17100 - 1 Baja cuantia 16/01/2023 | Suministro e instalacion vidrios en escritorios y librera. | Q 2,915.00
. ) . . . . Desinstalacién, corte e instalacién de ventaneria por
666549-7 Lopez Ruiz, Marvin Amilcar 17100 -1 Baja cuantia 16/01/2023 > ) . . Q 2,300.00
adecuaciéon de area en sétano superior.
111827-7 Chang Hou, Armando 26200 - 1 Baja cuantia 16/01/2023 Galones de gasolina stuper, para uso en instalaciones. Q 204.95
111827-7 Chang Hou, Armando 26200 - 1 Baja cuantia 16/01/2023 Galones de gasolina stuper, para uso en instalaciones. Q 518.55
16500 - 1 Reparacion de llanta dafiada a tractor Iseki por
8005887-6 Morales Morales, Hugo Rolando 16100 - 9 Baja cuantia 16/01/2023 mantenimiento de vehiculo; y, mantenimiento Q 1,325.00
preventivo/correctivo a desbrozadora.
4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola 17100 - 1 Baja cuantia 16/01/2023 Suministro e instalacion de cortina de tela. Q 2,060.00
4672011-1 Sercli, Sociedad Anénima 32900-5 | Bajacuantia | 16/01/2023 | Cxtractor purificador de aire con filtro de grasa, para | 4,999.00
sustituir deteriorado.
573133-K Mufioz Girén, Daniel Enrique 17100- 1 | Bajacuantia | 16/01/2023 | [aPbricacion e instalacion de modulos de melaminay | 54 99501
modulos de aglomerado mas formica.
515145-7 Electro.mca Co'munlcam‘on.es y 29800 - 6 Baja cuantia 16/01/2023 Repuesto§ .para sustituir er.1 rr?ld1os transre'ceptores 0 2,581.85
Servicios, Sociedad Anénima portatiles, por mantenimiento del equipo.
2703057-1 | Hernandez Marin, Glenda Xiomara | 26200-2 Baja cuantia 16/01/2023 | Galén de lubricante WD-40, para uso en instalaciones. | Q 220.00
993737-4 Gomez Chava, Ronald Gerber 16400-2 | Baja cuantia | 16/01/2023 Reparacion de mlcrloggggzsgdetemrado coninv. Q 475.00
737810-6 | Operadorade Tiendas, Sociedad | 195009 | Baja cuantia | 16/01/2023 Abarrotes Q 569.40
Anonima
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 16/01/2023 Sello de hule lineal con aparato Q 160.00
837297-7 | Froductosdel Aire de Guatemala, | y5104.5 | Baja cuantia | 16/01/2023 Cilindro de nitrogeno Q 435.00
Sociedad Anénima
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad An6nima 11400-1 Baja cuantia 16/01/2023 Servicio de correspondencia Q 70.00
. . . . . Servicio de internet, prestado al Banco de Guatemala,
796806-K Ipifia Ortiz, Sandra Graciela 11300-4 Baja cuantia 16/01/2023 durante el mes de diciembre de 2022. Q 360.00
3703341-7 & Café, Sociedad An6nima 21100-2 Baja cuantia 16/01/2023 Abarrotes para consumo de presidencia Q 272.00
573133-K Mufioz Girén, Daniel Enrique 17100 - 2 Baja cuantia 17/01/2023 Mano de obra por instalacién de cuadros y brackets. Q 2,980.00
73384-9 Prensa Libre, Sociedad Anénima | 24500 -1 | Bajacuantia | 17/01/2023 Suscripciones anuales a periédico matutino Q  24,804.00

independiente de alta circulaciéon nacional.




Diagnostico electronico de la UM-204, propiedad del

340988-0 Regesa, Sociedad Anénima 16500 - 1 Baja cuantia 17/01/2023 Banco Q 548.00
9587999-4 Monterrﬁi"m\ferlf’tg’ Carlos 16500 - 1 | Bajacuantia | 17/01/2023 | Limpiezay lavado de vehiculos, propiedad del Banco. | Q 1,520.00
1581716-4 De Oficina, Sociedad Anénima 29900 - 6 Baja cuantia 17/01/2023 Sillas para visitas. Q 5,310.00
1581716-4 De Oficina, Sociedad Anénima 32200 - 1 Baja cuantia 17/01/2023 Archivos de metal de 4 gavetas tamano oficio. Q 7,160.00

33291.7 | Cofifio Stahl ifgrfizma’ Sociedad | 29800 -4 | Bajacuantia | 17/01/2023 | Compra de llanta para la UM-203, propiedad del Banco. | Q 1,204.00

33291-7 Cofino Stahly Cf)r{lpama, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 17/01/2023 Servicio de mantenimiento de la UM-186, propiedad del 0 2,847.55
Anonima Banco.

33291-7 Cofino Stahly Cf)r{lpama, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 17/01/2023 Servicio de mantenimiento de la UM-178, propiedad del 0 7 473.47
Anonima Banco.

9065161-8 Inversiones qoper, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 17/01/2023 Servicio de mantenimiento de la UM-101, propiedad de 0 790.00
Anonima Banco.

2496072-1 | Calderén Sor, Norman Estuardo | 16500 - 1 | Baja cuantia | 17/01/2023 | Servicio limpieza Compleé‘;r‘f:ola UM-079, propiedad de | 350.00

Accesorios Ilimitados, Sociedad . - Juego de bombillas led y luces de emergencia para la

4002935-2 Anénima. 29800 - 4 Baja cuantia 17/01/2023 UM-041, propiedad del Banco. Q 11,750.00

471194-7 Santizo Ordoniez, Ronald Oswaldo | 11400 - 1 Baja cuantia 17/01/2023 Correo y mensajeria nacional. Q 2,614.00
471194-7 Santizo Ordoniez, Ronald Oswaldo | 11400 - 1 Baja cuantia 17/01/2023 Correo y mensajeria nacional. Q 225.00
41822080 | Transfer anifgj;;?s’ Sociedad | 11400 -3 | Bajacuantia | 17/01/2023 Correo y mensajeria internacional. Q  10,076.00

Inversiones Coner. Sociedad Reparacion del sistema de frenos de la UM-016; y,
9065161-8 Anénima; 16500 - 1 Baja cuantia 17/01/2023 enderezado y pintura de la UM-062, propiedad de Q 11,243.00
Banco.
9065161-8 Inversiones qoper, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 17/01/2023 Mantenimiento y reparacion de la UM-060 y UM-102, 0 7.206.00
Anoénima propiedad de Banco.
9065161-8 Inversiones qoper, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 17/01/2023 Servicio de mantemrplento de la UM-107 y UM-135, 0 2,576.00
Anoénima propiedad de Banco.
10104960-9 | Jardin Fresco, Sociedad Anénima | 21100-2 Baja cuantia | 17/01/2023 [ 78 VA AR PR S EAN o Ty napApamEEes Pt o 886.75
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 19600-2 Baja cuantia 17/01/2023 Abarrotes Q 324.43
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 19600-2 Baja cuantia 17/01/2023 Abarrotes Q 484.58
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 19600-2 Baja cuantia 17/01/2023 Abarrotes Q 380.66
10930578-7 | RoPles Najera, Joselynne Maria de | 555641 | Baja cuantia | 17/01/2023 Cilindro de gas Q 122.00
los Angeles
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 19600-2 Baja cuantia 17/01/2023 Abarrotes Q 449.43
Eco Termo de Centroamérica, . . Extraccion de desechos médicos correspondiente al mes
2667834-9 Sociedad Anénima 17100-5 Baja cuantia 17/01/2023 de diciembre de 2022. Q 387.50
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 17/01/2023 Utiles de oficina Q 15.00
632828-8 Metrica, Sociedad Andénima 15800-1 Baja cuantia 17/01/2023 Suscripcién de Microsoft Office 365 Q 412.00
Compania Internacional de Gastos por excedente del servicio de fotocopiado e
486346-1 Productos y Servicios, Sociedad 15300 - 3 Baja cuantia 18/01/2023 impresién de documentos de las dependencias del Q 715.34
Anoénima Banco.
432374-2 Asoclacion Espapola de 18200 - 3 Baja cuantia 18/01/2023 Laboratorio prestados al Banco. Q 650.00
Beneficencia
Compahia Internacional de Mantenimiento de equipos multifuncionales laser a
486346-1 Productos y Se‘rv.1010s, Sociedad 16800 - 2 Baja cuantia 18/01/2023 color, marca KONICA MINOLTA. Q 1,283.33
Anonima
9398038-8 Traslados Hosp{ta'larlos, Sociedad 18200 - 2 Baja cuantia 18/01/2023 Atencion médica y 'pargmefilca para personal, plan 0 17,100.00
Anénima institucional.
432374-2 Asociacion Espafiola de 18200 - 3 | Bajacuantia | 18/01/2023 Laboratorio prestados al Banco. Q 925.00

Beneficencia




Mano de obra por desinstalar e instalar cielo falso tipo

5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 -1 Baja cuantia 18/01/2023 reticulado; y, suminstro y aplicacion de pintura de Q 4,508.00
cenefas, paredes y zocalos.
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 -1 | Baja cuantia | 18/01/2023 |Suministroy aplicacion de pintura a pila y canaleta, por| 600.00
mantenimiento de instalaciones.
6440844-2 Tap de Centroe}m.erlca, Sociedad 17100 - 1 Baja cuantia 18/01/2023 Suministro e.1n§tala01or1 de pelicula de.prlva(ndad en 0 1,859.83
Ané6nima vidrios de puestos de trabajo.
6440844-2 Tap de Centroe}m.erlca, Sociedad 17100 - 1 Baja cuantia 18/01/2023 Suministro e.1n.stala01or1 c.le pellculg de privacidad en 0 1,294.48
Ané6nima vidrios de oficinas del nivel 9.
. . . . p Servicio de mantenimiento preventivo a persianas,
980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 17100 -1 Baja cuantia 18/01/2023 cuatrimestre de septiembre diciembre 2022. Q 5,600.00
. . (s . P Servicio de mantenimiento preventivo a persiana,
980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 17100 -1 Baja cuantia 18/01/2023 correspondiente de septiembre a diciembre 2022 Q 2,800.00
. . (s . P Servicio de mantenimiento preventivo a portéon,
980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 17100 -1 Baja cuantia 18/01/2023 cuatrimestre de septiembre a diciembre 2022. Q 2,800.00
730884- |LiPreriay Papeleria Progreso Cinco, | 591001 | Baja cuantia | 18/01/2023 Base taco calendario Q 93.75
Sociedad Anénima
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 18/01/2023 Sellos con aparatos trodat Q 455.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 26800-3 Baja cuantia 18/01/2023 Abarrotes Q 21.10
475112-4 | DBodegaFarmacéutica, Sociedad | y4600.1 | Baja cuantia | 18/01/2023 Medicamento Q 14.87
Anonima
737810-6 | Operadorade Tiendas, Sociedad | 5)100.5 | Bajacuantia | 18/01/2023 Abarrotes Q 1,201.02
Anonima
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 18/01/2023 Utiles de oficina Q 479.50
730884-2 Libreria y ngelerla P‘ro'greso Cinco, 29100-1 Baja cuantia 18/01/2023 Bases de taco calendario, jpara uso en la Seccién de 0 187.50
Sociedad Anénima Mantenimiento.
737810-6 | Operadorade Tiendas, Sociedad | 51005 | Bajacuantia | 18/01/2023 Abarrotes Q 32.90
Anénima
9495022-9 | Comercializadora Cantel, Sociedad | 53,04 4 | Baja cuantia | 18/01/2023 Limpiador Q 90.00
Anénima
Banco Agromercantil de Guatemala, . . . . . )
2517314-6 . . 19600-2 Baja cuantia 18/01/2023 Atenciones en el interior del pais Q 1,137.00
Sociedad Andénima
3237591-3 Nuevos Al?jécfl?;: Sociedad 26800-3 Baja cuantia 18/01/2023 Maceta, paquete de protectores y botes Q 377.08
737810-6 | Operadorade Tiendas, Sociedad | 5)100.5 | Bajacuantia | 18/01/2023 Abarrotes Q 617.25
Anénima
33091.7 | Cofino Stahly Compania, Sociedad | 545,04 | Baja cuantia | 18/01/2023 Bateria para vehiculo Q 215.90
Anénima
. . . . Adquisicién de sillas tipo ejecutivo para el edificio
478433-2 Arista, Sociedad Anénima 32200-1 | Compra Directa| 18/01/2023 Q 89,571.20
central del Banco de Guatemala
1689838-9 Diarios Modefrn'os, Sociedad 24500 - 1 Baja cuantia 19/01/2023 Suscripciones anuales a diario de mayor circulacién en 0 10,450.00
Anénima Guatemala y Centroamérica.
316275-3 Club Industrial 19600 - 9 Baja cuantia 19/01/2023 Consumo de enero 2023. Q 1,016.10
133507-3 Fab.rlca y Ens.amblador‘a Fie 16500 - 1 Baja cuantia 19/01/2023 Cambio de bomba cel:ltral de embrague de la UM-163, 0 3,153.53
Camiones, Sociedad An6nima propiedad del Banco.
7422127-2 Guna, Sociedad Anénima 19600 - 6 Baja cuantia 19/01/2023 Alimentos para actividad del Banguat. Q 6,160.00
690470-K Materiales Graficos, Sociedad 24300-2 | Bajacuantia | 19/01/2023 Utiles de oficina Q 468.65
Anoé6nima
2628180-5 E Busme.ss-Centr?l tAmerlca, 24500-1 Baja cuantia 19/01/2023 Suscripciones a Prensa [jlbre digital, Delux Anual y 0 1,176.00
Sociedad Anénima contenido Plus.
. . . . Alimentos para la sesién de Junta Monetaria del
7448506-7 | Bunna Group, Sociedad An6onima 21100-1 Baja cuantia 19/01/2023 Q 2,250.00

18/01/2023.




Alimentos solicitados como atenciones para reunion en

6582013-4 La Pana, Sociedad Anénima 19600-9 Baja cuantia 19/01/2023 el nivel 1, el 19/01/23. Q 217.50
Pasteleria y Reposteria Sociedad . . Alimentos solicitados para reunion de trabajo de la Ley
503260-1 Anénima 21100-1 Baja cuantia 19/01/2023 de Mercado de Valores el 13/01/2023. 255.00
Inversiones Moka, Sociedad . . Complemento de alimentos solicitados para reunion de
660445-5 Anénima 21100-1 Baja cuantia 19/01/2023 trabajo de la Ley de Mercado de Valores el 13/01/2023. Q 32.00
. L. . P Alimentos solicitados para reunioén de trabajo de la Ley
7614174-8 La Panoteca Sociedad An6énima 21100-1 Baja cuantia 19/01/2023 de Mercado de Valores el 16/01/2023. Q 380.00
2815510-6 | La Paneria, Sociedad Anénima 19600-2 | Bajacuantia | 19/01/2023 |Alimentos solicitados 5{";2;8‘;712? de la Vicepresidencia| 420.00
- . L. . P Alimentos solicitados para reunion de la Vicepresidencia
2815510-6 La Paneria, Sociedad An6énima 19600-2 Baja cuantia 19/01/2023 el 17/01/23 Q 444.00
Pasteleria y Reposteria Sociedad . - Alimentos solicitados como atenciones para reuniéon en
503260-1 Anénima. 19600-9 Baja cuantia 19/01/2023 el nivel 1 el 17/01/2023. Q 225.00
7641286-5 Taim, Sociedad An6énima 19600-2 Baja cuantia 19/01/2023 Alimentos para reunién de trabajo Q 605.50
538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 29800-3 Baja cuantia 19/01/2023 Splitter HDMI Q 220.00
90494-5 Pollo Campero, Sociedad Anénima 19600-2 Baja cuantia 19/01/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 19.01.2023 Q 1,265.00
9257630-3 Mayorga Santos, Julia Andrea 18900 - 1 Baja cuantia 20/01/2023 Elaboracion de tarjetas. Q 2,000.00
153222-7 Formularl"sﬁga;‘rfard’ Sociedad | »4100-1 | Bajacuantia | 20/01/2023 Ordenes de compra Q 5,700.00
478433-2 Arista, Sociedad Anonima 32200 - 1 Baja cuantia 20/01/2023 Sillas tipo empleado. Q 24,785.08
478433-2 Arista, Sociedad Anénima 32200 -1 Baja cuantia 20/01/2023 Sillas tipo director, color negro. Q 24,300.50
9250250-4 Mirabel, Sociedad Anénima 21100-1 Baja cuantia 20/01/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 11/01/2023. Q 4,026.00
Transacciones v Transferencias Servicio de enlace de datos del Sitio Alterno de
4458118-1 . y Lrans ’ 11300 - 4 Baja cuantia 20/01/2023 Operaciones SAO hacia la Bolsa de Valores Nacional, Q 2,857.40
Sociedad Anénima .
diciembre 2022.
Business Information Technolo Soporte de la herramienta utilizada para mesa de ayuda
8525512-2 . . (DOY | 18600 - 3 Baja cuantia 20/01/2023 Manage Engine Service Desk Plus On Premise, Q 15,800.00
Solutions, Sociedad Anonima s
Standard Edition.
806946-8 Aldea Global, Sociedad An6nima 24500 - 1 Baja cuantia 20/01/2023 Suscripciéon anual a El Periodico. Q 400.00
6917873-9 | Lopez Solérzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 | Baja cuantia | 20/01/2023 | Servicio de lavanderia cargo de la Seccion de Relaciones | 1,420.00
Institucionales y Cultura.
2501876-0 Intelident, Sociedad An6nima 38100 - 1 Baja cuantia 20/01/2023 Licencia de Card Studio 2.0. Q 2,400.00
337840-3 Taller Nacional de Grabados en 19200 - 1 Baja cuantia 20/01/2023 Impresion .de pub.hcaClc.n:l denomlna‘dg GuaFen}lala, un 0 1,950.00
Acero destino de inversion para América Latina".
726752-5 | Sonido Seguro, Sociedad Anénima | 29800 - 3 Baja cuantia 20/01/2023 Teclados para [Pad Pro. Q 20,994.00
6917873-9 | Lopez Solérzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 Baja cuantia 20/01/2023 Servicio de lavanderia uniformes. Q 3,697.00
. - Mantenimiento de pulidoras, por mantenimiento del
8005887-6 Morales Morales, Hugo Rolando 16100 -9 Baja cuantia 20/01/2023 equipo Q 3,675.00
4523879-0 | Vésquez Alvarez, Juan Francisco | 17100 -3 | Bajacuantia | 20/01/2023 | Servicio de limpieza de inmueble propiedad del Banco |, 500.00
ubicado en Jalapa, enero 2023.
p . . P Servicio de limpieza de inmueble propiedad del Banco
4523879-0 | Vasquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 3 Baja cuantia 20/01/2023 . . Q 1,000.00
ubicado en Cuilapa, enero 2023.
) . . P Servicio de limpieza de inmueble propiedad del Banco,
4523879-0 | Vasquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 3 Baja cuantia 20/01/2023 Q 500.00

ubicado en Jutiapa, enero 2023.




Servicio de limpieza de inmuebles propiedad del Banco

4523879-0 Vasquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 3 Baja cuantia 20/01/2023 ubicado en Jutiapa, Jalapa y Cuilapa, diciembre 2022. Q 2,000.00
) . . P Servicio de chapeo y limpieza en edificios y Agencia,
4523879-0 | Vasquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 3 Baja cuantia 20/01/2023 . Q 1,500.00
correspondiente a enero 2023.
8005887-6 | Morales Morales, Hugo Rolando | 16100-9 | Baja cuantia | 20/01/2023 Mantenimiento de maquina desbrozadora, por Q 2,350.00
mantenimiento ordinario del equipo.
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 20/01/2023 Utiles de oficina Q 225.00
7711089-7 Drogueria Centro Historico, 26600-1 | Bajacuantia | 20/01/2023 Medicamento 0 127.00
Sociedad Anénima
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 20/01/2023 Sello trodat Q 190.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 20/01/2023 Sello Q 160.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 20/01/2023 Sellos Q 605.00
609949-1 | Lange-Tmydi i‘;}g‘;‘;ﬁ?on’ Sociedad | 59100-1 | Baja cuantia | 20/01/2023 Numeradora Q 1,428.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 20/01/2023 Sellos Q 405.00
521708-3 | Alvarado Lma;e:yiifalacm’ Aura | 12500-3 | Bajacuantia | 20/01/2023 Examen de laboratorio 0 630.00
8228036-3 Innovaciones Médicas 18200-3 | Baja cuantia | 20/01/2023 Pruebas de laboratorio Q 595.00
Internacionales, Sociedad Anénima
5590541-2 oD Guatirfriﬁ‘aﬁacompama 29100-1 | Bajacuantia | 20/01/2023 Utiles de oficina 0 107.80
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 20/01/2023 Utiles de oficina Q 140.00
Smart Comunicacién. Sociedad Servicio de enlace dedicado al internet para atencién de
3413742-4 L. ’ 11300 - 4 Baja cuantia 23/01/2023 actividades relacionadas con las reuniones de G-24, Q 5,241.60
Anoénima . .
diciembre 2022.
3750218-2 Garcia Zelada, José Luis 16800 - 2 Baja cuantia 23/01/2023 Reparacion de plotter HP DESIGNJET 800PS. Q 1,760.00
9587999-4 Monterrl?liom\lloeerrciz, Carlos 16500 - 1 Baja cuantia 23/01/2023 Limpieza y lavado de vehiculos, propiedad del Banco. Q 1,770.00
Grupo Los Tres Guatemala, . - Servicio general de mantenimiento y rectificacion de
4651658-1 Sociedad An6nima 16500 - 1 Baja cuantia 23/01/2023 discos de freno de la UM-194, propiedad del Banco. Q 8,189.63
332017 | Cefino Stahl ir?g’;?rfr’lima’ Sociedad | 55004 | Bajacuantia | 23/01/2023 Bateria para la UM-103, propiedad del Banco. 688.00
33291-7 Cofifio Stahl y C‘on}panla, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 23/01/2023 Enderezado y pintura de la UM-206, propiedad del 0 4,043.17
Anénima Banco.
Cofifio Stahl y Compania, Sociedad | 16500 - 1 . . Servicio de mantenimiento y llantas para la UM-155,
33291-7 Anénima 29800 - 4 Baja cuantia 23/01/2023 propiedad del Banco. Q 5,863.90
Fueeo & Securidad. Sociedad Servicio de mantenimiento preventivo al sistema de
3080544-9 g gurigad, 16900 - 1 Baja cuantia 23/01/2023 combate de incendios por medio de agua, de las Q 2,083.20
Anonima . . . .
instalaciones centrales, incluye hidrantes.
443381-5 Ramirez Barrios, Yolanda Emelina | 29900 - 6 Baja cuantia 23/01/2023 Almadanas de 8 libras con cabo. Q 1,300.00
Sanchez Barrientos, Byron . p . . . . .
453955-9 Napolesn 17100 - 2 Baja cuantia 23/01/2023 | Suministro e instalacion de persianas verticales de tela. | Q 5,540.00
453955-9 Sanchez Barrlel?tos, Byron 17100 - 2 Baja cuantia 23/01/2023 Suministro e 1nstalamorj1 d.e persianas verticales de tela 0 6,030.00
Napole6on para sustituir deterioradas.
117625-0 Tecnicentro Gra‘mé Prix, Sociedad 16500 - 1 Baja cuantia 23/01/2023 Servicio de mantenimiento de la UM-038, propiedad del 0 802.95
Anoé6nima Banco.
Clutches de Guatemala, Sociedad | 16500 - 1 . . Juegos de pastillas y rectificaciones de discos de frenos
153623-0 Ané6nima 29800 - 4 Baja cuantia 23/01/2023 para la UM-155, propiedad del Banco. Q 1,306.67




Servicio de patrulla, por monitoreo del sistema de

834329-2 | Seguridad 2614, Sociedad An6énima| 11300 - 8 Baja cuantia 23/01/2023 alarma de edificios propiedad del Banco. Q 95.00
Electronica Comunicaciones y . . Renta de caseta para el sistema de radios
515145-7 . . L. 15100 - 2 Baja cuantia 23/01/2023 Q 650.00
Servicios, Sociedad Anénima transreceptores del Banco.
) . P Cambio de motor de cerradura central de puerta de la
685060-k Folgar Vasquez, Elmer Jobany 16500 - 1 Baja cuantia 23/01/2023 UM-086, propiedad Banco. Q 500.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 23/01/2023 Sellos Q 220.00
1977763-3 Ferreteria Pe‘tapa, Sociedad 98100-1 Baja cuantia 23/01/2023 Tubos HG con roscay coplg, codos galva}mzados, coplas 0 1,319.10
Anénima galvanizadas y uniones galvanizadas
. . . p Alimentos solicitados como atenciones para reunién en
7614174-8 La Panoteca Sociedad An6nima 19600-2 Baja cuantia 23/01/2023 el nivel 1 el 19/01/2023. Q 285.00
. . . . . Alimentos solicitados como atenciones para reunién en
2815510-6 La Paneria, Sociedad An6nima 19600-9 Baja cuantia 23/01/2023 el nivel 13 el 20/01/2023. Q 798.00
. . . p Alimentos solicitados como atenciones para reunién en
6582013-4 La Pana, Sociedad An6nima 19600-9 Baja cuantia 23/01/2023 el nivel 1, el 23/01/2023. Q 157.50
Sisstemas Aplicativos. Sociedad Renovacion de la suscripcién al programa de soporte del
1251368-7 P?nc’)nima ’ 15800-1 | Compra Directa| 23/01/2023 | sistema para control de acceso a la red (Network Access | Q 78,181.00
Control)
Actualizacion del licenciamiento de software para
9759667-1 | Open Consult, Sociedad An6énima 38100-2 | Compra Directa| 23/01/2023 desarrollo de aplicaciones con énfasis en la Q 41,621.76
programacion visual
1700153-6 |Radford Hernandez, Juan Fernando| 32800-1 |Compra Directa| 23/01/2023 Adquisicién de sesenta y cuatro (64) computadoras Q  81,536.00
personales ultraportables tipo tableta
4211173-0 Soluciones .Integrale§ dp Software, 38100 - 1 Cotizacion 23/01/2023 Actualizacion dgl hcen(na.mlepto de productos de 0  607,500.00
Sociedad An6nima software para gestion de aplicaciones y bases de datos.
8688260-0 | Asesoria, Mercadeo y Consultoria, | »¢o0, 1 | Baja cuantia | 24/01/2023 Galones de diesel. Q  18,500.00
Sociedad Anénima
9860715-4 | Flectroma de Guatemala, Socledad | o704 1 | Baja cuantia | 24/01/2023 Flipones. Q 261294
Anénima
9860715-4 | Flectroma de Guatemala, Sociedad | 59700 1 | Baja cuantia | 24/01/2023 Tomacorrientes. Q  1,191.16
4035512-8 Rojas Rivera, Vilma Veré6nica 32200 - 1 Baja cuantia 24/01/2023 Escritorios tipo jefe. Q 21,450.00
4035512-8 Rojas Rivera, Vilma Verénica 32200 -1 Baja cuantia 24/01/2023 Mesa de madera. Q 2,190.00
4630629-3 Disdel, Sociedad An6nima 29200 - 2 Baja cuantia 24/01/2023 Galones de alcohol en gel.
4630629-3 Disdel, Sociedad An6énima 24300 - 2 Baja cuantia 24/01/2023 Caja de 6 rollos de papel. Q 771.75
4630629-3 Disdel, Sociedad An6nima 26800 - 3 Baja cuantia 24/01/2023 Bolsas de basura. Q 5,280.00
10152315-7 Alimenti, Sociedad Anénima 19600 - 2 Baja cuantia 24/01/2023 Alimentos para reunién del 19/01/23. Q 936.00
8552534-0 Datatech, Sociedad An6nima 29800 - 3 Baja cuantia 24/01/2023 | Sets de teclado y mouse ergonoémicos, marca Microsoft. | Q 10,765.05
432374-2 Asociacion Espanola de 18200 - 3 | Bajacuantia | 24/01/2023 Laboratorio prestados al Banco. Q 275.00
Beneficencia
1690097-9 | Quintos Travel, Sociedad Anénima | 41700 - 4 Baja cuantia 24/01/2023 Boleto aéreo. Q 11,008.84
1690097-9 | Quintos Travel, Sociedad Anénima | 41700 - 4 Baja cuantia 24/01/2023 Boleto aéreo. Q 11,008.84
. L . . P Vinil para escenografia utilizada en Foro Econémico del
7038612-9 | Samayoa Garcia, Christian Enrique | 26800 - 3 Baja cuantia 24/01/2023 ICEPYME y Banco, enero 2023. Q 14,225.00
10104960-9 | Jardin Fresco, Sociedad Anénima | 21100-2 | Bajacuantia | 24/01/2023 | Frutas varias para reuniones de trabajo, semana del 23 | -, 418.95
al 27 de enero de 2023
4389117-9 Negocios Editoriales, Sociedad 24500-1 Baja cuantia 24/01/2023 Suscripcion anual a Revista Empresarial, Estrategia & 0 510.00

Anoénima

Negocios.




Alimentos servidos en la Mesa Técnica de Comunicacion

619590-3 |Mazariegos Jiménez, César Augusto| 19600-2 Baja cuantia 24/01/2023 del Centro Civico. Q 1,500.00
. . . P Complemento de alimentos solicitados como atenciones
90494-5 Pollo Campero, Sociedad An6énima 19600-9 Baja cuantia 24/01/2023 para el nivel 13 el 19/01/2023. Q 59.00
699346k | L@JoyalInternacional, Sociedad | ;5004 3 | Bajacuantia | 24/01/2023 Macetas Q 2,841.50
Anonima
2591757-9 Novex, Sociedad Anénima 28100-1 Baja cuantia 24/01/2023 |[Juego de acoples, niple de acero y filtro regulador de aire| Q 338.00
_ . . . P Servicio de sefial de cable para television,
373137-5 Munoz Rabanales, Hains Udiel 19900-5 Baja cuantia 24/01/2023 . Q 420.00
correspondiente a enero 2023
6956103-6 RBGN, Sociedad Anénima 26200-1 Baja cuantia 24/01/2023 Galones de gasolina regular Q 1,200.00
6956103-6 RBGN, Sociedad An6nima 26200-1 Baja cuantia 24/01/2023 Galones de gasolina regular Q 1,300.00
Servicios Innovadores de Servicio de sefial de cable para television para uso en
7485900-5 | Comunicacion y Entretenimiento, 19900-5 Baja cuantia 24/01/2023 . . par p Q 370.00
. . instalaciones correspondiente en enero 2023
Sociedad Anénima
. ) . . . Refaccion para atender la reunién del Consejo de
9883774-5 Pérez Argueta, Raul Antonio 21100-1 Baja cuantia 24/01/2023 Inversiones que se llevé a cabo el 19 de enero de 2023. Q 440.00
Desarrollo Comercial Guatemalteco, . . .
735121-6 Sociedad Anénima 21100-3 Baja cuantia 24/01/2023 Agua pura para atenciones Q 546.00
7614174-8 La Panoteca Sociedad An6nima 19600-9 Baja cuantia 24/01/2023 Alimentos para atenciones de reunién del 19.01.2023 Q 174.00
316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja cuantia 25/01/2023 Consumo correspondiente a enero 2023. Q 60.00
316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja cuantia 25/01/2023 Consumo, enero 2023. Q 556.00
316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja cuantia 25/01/2023 Consumo en Club Industrial, enero 2023. Q 256.00
470809-1 Lara Galo, Claudia Maria 18500 - 1 Baja cuantia 25/01/2023 | Curso Propedéutico Matematica I, del PES 2023-2024. Q 18,000.00
153916-7 Celasa Ingenieria y Equipos, 26800 - 3 | Baja cuantia | 25/01/2023 Cinchos plasticos negros. Q 5,820.00
Sociedad Anénima
153916-7 Celasa Ingenieria y Equipos, 29700 - 1 | Bajacuantia | 25/01/2023 Rollos de cable. Q 4,275.00
Sociedad Anénima
153916-7 Celasa Ingenieria y Equipos, 29700 - 1 | Baja cuantia | 25/01/2023 Metros de cable. Q 9,620.00
Sociedad Anénima
478433-2 Arista, Sociedad Anénima 29900 - 6 Baja cuantia 25/01/2023 Sillas sin brazo. Q 23,512.44
478433-2 Arista, Sociedad Anonima 29900 - 6 Baja cuantia 25/01/2023 Sillas ergonomicas tipo jefe. Q 24,753.84
1189581-0 | Morales Carrera, Wilder Benjamin | 16500 - 1 | Baja cuantia | 25/01/2023 | Servicio de mantenimiento de la UM-022y UM-058, | 2,569.00
propiedad del Banco.
1189581-0 | Morales Carrera, Wilder Benjamin | 16500 -1 | Baja cuantia | 25/01/2023 | Servicio de mantenimiento de la UM-147y UM-103, | 1,981.00
propiedad del Banco.
4672011-1 Sercli, Sociedad Anénima 16100 -9 | Bajacuantia | 25/01/2023 Mantenimiento preventivo y correctivo a equipo, Q 1,475.00
correspondiente a diciembre 2022.
Fitness Oncite Corporation Mantenimiento a maquinas de acondicionamiento fisico
3910055-3 . e ’ 16400 - 2 Baja cuantia 25/01/2023 ubicadas en instalaciones del Banco, noviembre y Q 5,861.36
Sociedad Anénima .
diciembre 2022.
679591-9 Najera Rios, Saptos Francisco 17100 - 3 Baja cuantia 25/01/2023 Servicio de hmplez'a en 1nsta}la01one§ por mantenimiento 0 2.400.00
Javier ordinario de instalaciones.
Najera Rios, Santos Francisco . . Servicio de limpieza en instalaciones propiedad del
679591-9 Javier 17100 -3 Baja cuantia 25/01/2023 Banco ubicadas Chiquimula, noviembre 2022. Q 500.00
679591-9 Najera Rios, Saptos Francisco 17100 - 3 Baja cuantia 25/01/2023 Servicio de hrr}pleza de inmueble propiedad del Banco, 0 500.00
Javier ubicada en Zacapa, enero 2023.




Materiales y mano de obra por limpieza, remocién de

5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 -1 Baja cuantia 25/01/2023 | pintura, aplicacion de sellador de fachaleta e instalacion| Q 5,685.59
de fachaleta.
4672011-1 Sercli, Sociedad Anénima 17100 - 1 | Baja cuantia | 25/01/2023 Fabricacion e instalacion de canal para eliminar Q 950.00
filtracion de agua.
679591-9 Najera Rios, Saptos Francisco 17100 - 3 Baja cuantia 25/01/2023 Servicio de limpieza gen.eral, cor?espond.lente a enero 0 500.00
Javier 2023, mantenimiento de instalaciones.
679591-9 Najera Rios, Saptos Francisco 17100 - 3 Baja cuantia 25/01/2023 Servicio de ¥1mpleza de 1nmue1?1§ propiedad del Banco 0 500.00
Javier ubicado en Zacapa, diciembre 2022.
679591-9 Najera Rios, Santos Francisco 17100 - 3 Baia cuantia 25/01/2023 Servicio de limpieza general en instalaciones de 0 500.00
Javier J Chiquimula, diciembre 2022. )
Naiera Rios. Santos Francisco Mantenimiento de inmueble ubicado en El Progreso,
679591-9 J o 17100 - 7 Baja cuantia 25/01/2023 correspondiente a los meses de octubre, noviembre y Q 2,000.00
Javier . .
diciembre 2022.
1189581-0 | Morales Carrera, Wilder Benjamin | 16500 - 1 | Baja cuantia | 25/01/2023 | Reparacion de tapiceria de asiento de la UM-135y UM- | 1,260.00
042 propiedad del Banco.
364442-1 Dlsmbuldorir];gzﬁ;os’ Sociedad | 51100-3 | Baja cuantia | 25/01/2023 Garrafones de agua purificada Q 187.00
822599-0 Velasquez y‘Velasquez Pe Rivas, 17100-3 Baja cuantia 25/01/2023 Limpieza de local y areas verdes correspondiente a enero 0 1,500.00
Maria Candelaria 2023
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 25/01/2023 Cambio de almohadilla, sellos Q 432.00
Instituto para el Desarrollo de . . .
4343686-2 Auditores Internos-IDEAS 24500-1 Baja cuantia 25/01/2023 Suscripciones anuales en el IAl de Guatemala Q 1,575.00
6956103-6 RBGN, Sociedad An6nima 26200-1 Baja cuantia 25/01/2023 Galones de diesel Q 1,000.00
5590541-2 oD Guatiri“ﬁ?aﬁfompama 19600-3 | Baja cuantia | 25/01/2023 Impresiones de color Q 273.60
OD Guatemala y Compania . P . _
5590541-2 Limitada 19600-3 Baja cuantia 25/01/2023 Impresiones de color tamafo carta Q 43.20
OD Guatemala y Compania . P . _
5590541-2 Limitada 19600-3 Baja cuantia 25/01/2023 Impresiones de color tamafo carta Q 93.60
OD Guatemala y Compania . P .
5590541-2 Limitada 19600-3 Baja cuantia 25/01/2023 Impresiones de color Q 230.40
690470-K Materiales Ai‘?ri:r‘l’z Sociedad 19600-3 | Baja cuantia | 25/01/2023 Hojas de papel cartulina tamafo carta Q 250.00
3750218-2 Garcia Zelada, José Luis 16800-2 Baja cuantia 25/01/2023 Mantenimiento de impresora HP Q 200.00
7389347-1 AgmpecuarlaAi‘;z’rﬁm’ Sociedad | 16500-1 | Baja cuantia | 25/01/2023 Galones de gasolina regular y diesel 0 600.00
Telecomunicaciones de Guatemala Servicio de telefonia fija prestado al Banco de
992929-0 - . | 11300-1 Baja cuantia 25/01/2023 Guatemala, correspondiente al mes de diciembre de Q 225.00
Sociedad Anénima 2022
Industria Panificadora Isopan Refacciones para participantes y docente del curso
2526206-8 . . pan, 21100-1 Baja cuantia 25/01/2023 Método Empresarial de Seguridad (MES) Brigadistas Q 372.00
Sociedad Anénima .
Nuevos, a realizarse el 20 de enero de 2023.
Gastos en apoyo en reuniones de trabajo, los dias 9 al
510707-5 Garcia Contreras, Erwin Reynaldo 21100-1 Baja cuantia 25/01/2023 13 de enero 2023, en instalaciones del Banco de Q 735.00
Guatemala.
4097777 Municipalidad de Coban, Alta 11200-2 Baja cuantia 25/01/2023 Canon de agua y servicio de drenaje, correspondiente al 0 71.00
Verapaz mes de enero 2023
6491902-1 Corporaciéon E‘St?.bla, Sociedad 19900-5 Baja cuantia 25/01/2023 Servicio de senal .de cable para television, 0 100.00
Anénima correspondiente a enero 2023
8233130-8 Corporacion Lanza, Sociedad 26200-1 | Bajacuantia | 25/01/2023 Galones de gasolina regular Q 180.00

Anoénima




Actualizacion del licenciamiento de software para

632828-8 Métrica, Sociedad Anénima 38100-1 | Compra Directa| 25/01/2023 - . . Q 41,275.00
grabacion y transcripcién de reuniones
Cofino Stahl y Compania, Sociedad . P . .
33291-7 Anénima 29800 - 4 Baja cuantia 26/01/2023 Bateria para la UM-016, propiedad del Banco. Q 1,460.55
692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300-2 | Bajacuantia | 26/01/2023 | Complementode umfcg;?‘;gﬁii personal de seguridad | 54 400,00
. . . Asesoria en disefio y adaptacién de vallas promocionales

9257630-3 Mayorga Santos, Julia Andrea 18900 - 1 Baja cuantia 26/01/2023 para la red de bibliotecas del Banco. Q 2,500.00

Estrada Lainfiesta de Sandoval, . . Examenes de laboratorio a candidatos del Banco,
722133-9 Maria Elena 18200 - 2 Baja cuantia 26/01/2023 durante diciembre 2022 Q 1,976.00
1273168-4 Dillan, Sociedad Anénima 26800 - 3 Baja cuantia 26/01/2023 Arbolitos para tanque de inodoro. Q 618.30
1727015-4 Tobar Duque, Ana Lucia 19600 - 2 Baja cuantia 26/01/2023 Productos para atenciones. Q 6,210.00
4630629-3 Disdel, Sociedad An6énima 26800-3 Baja cuantia 26/01/2023 Cajas de removedores para café Q 456.00
10879648-5 | Petit Comité, Sociedad Anénima | 21100-1 | Baja cuantia | 26/01/2023 | Alimentos para reugf/%‘f;ztgzzaJo en el nivel 16, el Q 2,000.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja cuantia 26/01/2023 Abarrotes Q 249.90
737810-6 | Operadorade Tiendas, Sociedad | 511505 | Baja cuantia | 26/01/2023 Abarrotes Q 15.00

Anonima

. . . . Alimentos para reuniéon de trabajo en el nivel 13 el
90494-5 Pollo Campero, Sociedad Anénima | 21100-1 Baja cuantia 26/01/2023 24/01/2023 Q 330.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 19600-2 Baja cuantia 26/01/2023 Abarrotes Q 103.60
239834-6 Empresa g%r;;aprgigoamonal de 11200-2 Baja cuantia 26/01/2023 | Servicio de agua potable, correspondiente a enero 2023 | Q 400.00
T0904 Tesoreria Mu;;fg}illii(:hampenco’ 11200-2 Baja cuantia 26/01/2023 Canon de agua potable, correspondiente a enero 2023 Q 105.00
2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo 17100-1 | Baja cuantia | 26/01/2023 Cambio de combinacién en puertas de bévedas de Q 1,275.00

custodias varias #2 y #3
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad An6nima 11400-1 Baja cuantia 26/01/2023 Correo y mensajeria nacional Q 63.00
Pasteleria y Reposteria Sociedad . . Refacciones para reunién "Mesa GIR - Centro Civico -",
503260-1 Anénima 21100-1 Baja cuantia 26/01/2023 realizada el 24 de enero de 2023. Q 392.00
538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 29800-3 Baja cuantia 26/01/2023 Mouse inalambrico Q 170.00
- . L. . P Alimentos solicitados como atenciones para reunién en
2815510-6 La Paneria, Sociedad An6énima 19600-2 Baja cuantia 26/01/2023 el nivel 1, el 20/01/2023. Q 180.00
- . L. . P Alimentos solicitados como atenciones para reunién en
2815510-6 La Paneria, Sociedad An6énima 19600-2 Baja cuantia 26/01/2023 el nivel 13 el 26/01/2023. Q 420.00
Alimentos solicitados como atenciones para reunién en
el nivel 1 el 26-01-2023.
Reintegro al Fondo Fijo de Compras y Control
Industria Panificadora Isopan, . . Presupuestario de Egresos, por pagos efectuados el 26
2526206-8 Sociedad Anénima. 19600-2 Baja cuantia 26/01/2023 de enero de 2023, Q 225.00
ABONAR:
DEUDORES EN MONEDA NACIONAL
Depa
2232570-0 Telnet, Sociedad Anénima 26800 - 3 Baja cuantia 26/01/2023 Canaletas PVC Q 1,825.00
8109278-4 Sseguras Gua‘fer.nala, Sociedad 32800 - 4 Cotizacion 26/01/2023 Adquisicién e instalacion de un smteme} de filtrado de 0 663,796.00
Anénima contenido y control de trafico de internet.

. L Actualizacién del licenciamiento de software para

1825486-1 Lemus De Leén, Rony Rodolfo 38100 -1 Cotizacion 26/01/2023 Q 438,110.00

aplicaciones de inteligencia de negocios.




Nuevos Almacenes, Sociedad

3237591-3 . 32400 - 2 Baja cuantia 27/01/2023 Aparatos eléctricos. Q 14,998.00
Anonima
6917873-9 | Lopez Solérzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 | Baja cuantia | 27/01/2023 |Servicio de lavanderia cargado a la Clinica de la entidad, | -, 258.00
correspondiente diciembre 2022.
316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja cuantia 27/01/2023 Consumo correspondiente a enero 2023. Q 20.00
9587999-4 Monterrl?liom\lloeerrciz, Carlos 16500 - 1 Baja cuantia 27/01/2023 Lavado y limpieza de vehiculos, propiedad del Banco. Q 1,740.00
Cofino Stahl y Compania, Sociedad | 16500 - 1 . - Servicio de mantenimiento de la UM-192 y UM-184; y,
33291-7 Anénima 29800 - 4 Baja cuantia 27/01/2023 bateria para la UM-127, propiedad del Banco. Q 3,654.75
692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300 - 3 Baja cuantia 27/01/2023 Uniformes para personal técnico para talleres. Q 1,280.00
. . . 26100 - 1 . P Productos quimicos y canastas skimmer, para
844371-8 Hidrotec, Sociedad Anénima 26800 - 3 Baja cuantia 27/01/2023 mantenimiento y potabilidad de agua. Q 12,446.20
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 -1 | Bajacuantia | 27/01/2023 | Suministroy mano de obra por picado y aplicacionde | 54 943 g9
alisado en vigas de concreto.
Materiales y mano de obra por: aplicacion de espuma y
498618-0 Herramientas, Materiales y 17100 - 1 Baia cuantia 27/01/2023 sellador elastico, colocacion de manto asfaltico, 0 6.121.00
Equipos, Sociedad Anénima J aplicacion de impermeabilizante, sellado de uniones e ’ ’
instalacion de carpeta asfaltica.
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 27/01/2023 Cambio de hule para sellos Q 112.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 27/01/2023 Discos compactos regrabables Q 480.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja cuantia 27/01/2023 Almohadilla para sello Q 50.00
982044-2 Rodriguez Orozco, Mynor Leonel 19600-2 Baja cuantia 27/01/2023 Atenciones en el interior del pais Q 600.00
982044-2 Rodriguez Orozco, Mynor Leonel 19600-2 Baja cuantia 27/01/2023 Decoracion floral Q 2,075.00
549810-4 Comumf:acmnes ‘Cglulares, 11300 - 2 Baja cuantia 30/01/2023 Servicio de internet movil correspondiente a diciembre 0 1,482.00
Sociedad Andénima 2022.
Comunicaciones Celulares, . . Servicio de telefonia mévil correspondiente al mes de
549810-4 Sociedad Anénima. 11300 - 2 Baja cuantia 30/01/2023 diciembre de 2022. Q 3,180.00
549810-4 Comunicaciones Celulares, 11300 -2 | Bajacuantia | 30/01/2023 Servicio de telefonia mes de diciembre de 2022. Q 495.00
Sociedad Andénima
549810-4 Comunicaciones Celulares, 11300 - 2 | Bajacuantia | 30/01/2023 Servicio de telefonia mévil. Q 4,917.00
Sociedad Anénima
549810-4 Comunicaciones Celulares, 11300 - 2 | Bajacuantia | 30/01/2023 | Telefonia mévil correspondiente diciembre de 2022. Q 4,168.00
Sociedad Anénima
549810-4 Comumf:acmnes ‘Cglulares, 11300 - 2 Baja cuantia 30/01/2023 Servicio de internet movil correspondiente a diciembre 0 1,026.00
Sociedad Anénima 2022.
6917873-9 | Lopez Soloérzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 Baja cuantia 30/01/2023 Servicio de lavanderia de batas, Seccion de Tesoreria. Q 520.00
Soluciones Internacionales de Mantenimiento preventivo de escaneres Teller Scan240-
3013878-7 Tecnologia y Procesos, Sociedad 16800 - 5 Baja cuantia 30/01/2023 p 50 Q 1,293.44
Anénima )
Claro Guatemala, Sociedad . . Enlace de datos MPLS del edificio del Banco Zona 1,
2239239-4 Anoénima 11300 - 4 Baja cuantia 30/01/2023 hacia la Bolsa de Valores Zona 4, noviembre 2022. Q 2,040.00
Claro Guatemala, Sociedad . . Enlace de datos MPLS del edificio del Banco Zona 1,
2239239-4 Anoénima 11300 - 4 Baja cuantia 30/01/2023 hacia la Bolsa de Valores Zona 4, diciembre 2022. Q 2,040.00
Miranda Balcarcel, Ernesto . . i . .
4012189-5 16200 - 2 Baja cuantia 30/01/2023 | Mantenimiento de relojes horofechadores deteriorados. Q 5,140.00

Alexander




Miranda Balcarcel, Ernesto

4012189-5 Alexander 16200 - 2 Baja cuantia 30/01/2023 | Mantenimiento de relojes horofechadores deteriorados. Q 1,950.00
573133-K Mufioz Girén, Daniel Enrique 17100- 1 | Baja cuantia | 30/01/2023 | Restauracion deacabado en columnas demaderay | 1) 87000
vigas de carga.
573133-K Mufioz Girén, Daniel Enrique 16200 - 1 Baja cuantia 30/01/2023 Restauracion de acabado para mesa de reuniones. Q 15,500.00
573133-K Mufioz Girén, Daniel Enrique 17100 - 2 Baja cuantia 30/01/2023 Fabricacién e instalacién de médulo de melamina. Q 11,400.00
4630629-3 Disdel, Sociedad An6énima 26800 - 3 Baja cuantia 30/01/2023 Basureros de 23 galones con tapa. Q 8,352.00
3188784-8 Corporacién ‘ngel, Sociedad 29700 - 1 Baja cuantia 30/01/2023 Tubos LED de 18 watts y l.am.paras c.le 2' x 4' para cielo 0 3,362.80
Anénima falso, para sustituir deterioradas.
3188784-8 CorporaCIXEéslﬁfiz Sociedad 29700 - 1 Baja cuantia 30/01/2023 Flipones para acometida eléctrica de aire de precision. Q 3,340.90
Corporacion Sefel, Sociedad . . ; . .
3188784-8 Anénima 29700 - 1 Baja cuantia 30/01/2023 Articulos varios de electricidad. Q 2,790.90
4070620-6 | Rodriguez Aguilar, Karla Paola | 17100 -1 | Baja cuantia | 30/01/2023 | Suministro e instalacion de protectores, para sustituir | 2,710.00
deteriorados en médulo de gradas.
Sustitucion de cable de alimentacién para acometida
3691552-1 Herrera Mican, Carlos Antonio 17400 - 1 Baja cuantia 30/01/2023 | eléctrica en inmueble propiedad del Banco ubicado en Q 2,200.00
zona 11.
498618-0 Her.ramlentavs, Materlrille's y 17100 - 1 Baja cuantia 30/01/2023 Suministro e mstala'mo.n de mapto asfa}tlco en azotea 0 2,939.00
Equipos, Sociedad Anénima por mantenimiento de instalaciones.
6917873-9 | Lopez Solérzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 | Baja cuantia | 30/01/2023 |Servicio de lavadoy planchado de uniformes de personal| 6,457.00
de talleres y limpieza, diciembre 2022.
6917873-9 | Lopez Solorzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 Baja cuantia 30/01/2023 Servicio de lavado y planchado de blancos. Q 140.00
9796165-5 |  Mobil Pits, Sociedad Anénima | 0200 "1 | Baja cuantia | 30/01/2023 | Mantasy cambio de llantas de la M-057, propiedad del | - 835.00
29800 - 4 Banco.
Tecnicentro Grand Prix, Sociedad . . Servicio de mantenimiento y revision del sistema de
117625-0 Anoénima 16500 - 1 Baja cuantia 80/01/2023 frenos de la UM-129 propiedad del Banco. Q 722.25
Cofifio Stahl y Compania, Sociedad . . Servicio de mantenimiento y revision del sistema de
33291-7 Ané6nima 16500 - 1 Baja cuantia 80/01/2023 frenos de la UM-202 propiedad del Banco. Q 2,344.04
Servicio de limpieza de local y areas verdes, ubicado en
segundo nivel del inmueble propiedad del Banco de
2863370-9 Ortega Tzin, Damacio 17100-3 Baja cuantia 30/01/2023 Guatemala, ubicado en Coban Alta Verapaz, Q 500.00
correspondiente a enero 2023, por mantenimiento de
instalaciones.
Servicio de alcantarillado en instalaciones de
588364-4 Municipalidad de Quetzaltenango 11200-2 Baja cuantia 30/01/2023 Quetzaltenango, correspondiente a noviembre 2022, Q 538.97
cargar OC 195584 linea 4.
OD Guatemala y Compania . . . .
5590541-2 . 29100-1 Baja cuantia 30/01/2023 Utiles de oficina Q 928.00
Limitada
1494045-0 | PriceSmart (Guatemala), Sociedad | 146 5 | Baja cuantia | 3070172023 Abarrotes Q 249.90
Anénima
737810-6 | Operadorade Tiendas, Sociedad | 5)100.5 | Bajacuantia | 30/01/2023 Abarrotes Q 15.00
Anénima
730884-p | HPreriay Papeleria Progreso Cinco, | 54300 5 | Bgja cuantia | 30/01/2023 Bobina de papel kraft delgado 30" Q 189.00
Sociedad Anénima
692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300-2 Baja cuantia 30/01/2023 Uniformes para personal de la guardia Q 1,400.00
609949-1 | Lange-Tmydi i‘;}g‘;‘;ﬁ?on’ Socledad | 59100-1 | Baja cuantia | 30/01/2023 Foliadoras marca Reiner modelo B6 (8 digitos) Q 1,428.00
538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 29100-1 Baja cuantia 30/01/2023 Soporte de mufieca en gel para teclado Q 75.00




OD Guatemala y Compania

5590541-2 . 29100-1 Baja cuantia 30/01/2023 Utiles de oficina Q 215.40
Limitada
538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 29800-3 | Bajacuantia | 30/01/2023 | Convertidor Display Dliﬁ’?ﬂﬁ t};’rt a VGA para conectar | 110.00
538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 29800-3 | Baja cuantia | 30/01/2023 | Convertidor Display Port a VGA para conectar monitor |, 110.00
T p . P Servicio de extraccion de basura, correspondiente a
210734-1 Municipalidad de Solola 17100-5 Baja cuantia 30/01/2023 enero 2023 Q 20.00
614896-4 Municipalidad de Antigua 11200-2 Baja cuantia 30/01/2023 Canon de agua potable, correspondiente a diciembre 60.00
Guatemala 2022
1854547-5 Santiago Hernandez, Celso 17100-5 Baja cuantia 30/01/2023 Servicio de extraccmn.de lE)asura, .correspf)ndlente a 0 55.00
Estuardo enero 2023, por limpieza de instalaciones.
) . P Cambio de combinacién en caja fuerte y en puerta de
2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo 16200-1 Baja cuantia 30/01/2023 bovdeda Q 1,700.00
424104-5 Empresa Eléctrica Municipal de 11100-2 Baja cuantia 30/01/2023 Servicio de energ%a'electrlca, correspondiente a 0 340.83
Huehuetenango diciembre 2022
737810-6 | Operadora CrnTélr‘f;‘f:S’ Sociedad | 51100-3 | Bajacuantia | 30/01/2023 Garrafones de agua purificada Q 80.00
1964410-8 Estacion de Servicio Morjan, 26200-1 | Bajacuantia | 30/01/2023 Gasolina regular Q 50.00
Sociedad Anénima J g1 )
496275-3 Dlsmbuldorinssri‘:s:o’ Sociedad | 51100-3 | Baja cuantia | 30/01/2023 Agua purificada Q 300.00
1022213-8 Bravo Villatoro, Axel Armando 21100-3 Baja cuantia 30/01/2023 Agua purificada Q 105.00
Telecomunicaciones de Guatemala, . . Servicio telefonico, para realizar llamadas al Banco de
992929-0 Sociedad An6nima 11300-2 Baja cuantia 30/01/2023 Guatemala, correspondiente a enero 2023. Q 50.00
5123673-7 G7T.V. Comumf:af:lones, Sociedad 19900-5 Baja cuantia 30/01/2023 Servicio <?1e senallde cable para telchlsmn, para usuarios 0 110.00
Anoénima de las instalaciones, correspondiente a enero 2023.
Telecomunicaciones de Guatemala, . . Servicio telefonico, para realizar llamadas al Banco de
992929-0 Sociedad An6nima 11300-2 Baja cuantia 30/01/2023 Guatemala, correspondiente a enero 2023. Q 50.00
7641286-5 Taim, Sociedad Anénima 21100-1 | Bajacuantia | 30/01/2023 | Alimentos parareunion gi ggbajo en el nivel 12.el 27- | 480.00
Industria Panificadora Isopan Refacciones para participantes y docente del curso
2526206-8 . . pan, 21100-1 Baja cuantia 30/01/2023 Método Empresarial de Seguridad (MES) Brigadistas Q 372.00
Sociedad Anénima .
Nuevos, a realizarse el 27 de enero de 2023.
Inversiones Moka, Sociedad . - Alimentos solicitados como atenciones para reuniéon en
660445-5 Anénima 19600-2 Baja cuantia 30/01/2023 el nivel 1 el 27-01-2023. Q 240.00
Telecomunicaciones de Guatemala Servicio de telefonia fija prestado en instalaciones
992929-0 . L. | 11300-1 Baja cuantia 30/01/2023 ubicadas en Quetzaltenango, correspondiente a enero Q 375.40
Sociedad Anénima 2023
1690157-6 Enacore, Sociedad An6énima 21100-2 Baja cuantia 30/01/2023 Abarrotes para consumo de presidencia Q 361.40
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 24300-2 Baja cuantia 30/01/2023 Abarrotes Q 279.90
4167766-8 Fajardo Marroquin de Alvarado, 21100-1 Baja cuantia 30/01/2023 | Alimentos para reuniones de trabajo de la presidencia Q 69.00
Nereyda Johanna
9939939-4 Claro Guatemala, Sociedad 11300 - 4 Baja cuantia 31/01/2023 Servicio de acceso a la red Internet a través de enlace 0 2,080.00

Anoénima

para el Sitio Alterno de Operaciones, noviembre 2022.




Tecnologia en Telecomunicaciones

Enlace de datos de fibra 6ptica oscura entre el edificio

1251349-0 . . . 11300 - 4 Baja cuantia 31/01/2023 del Banco zona 1, y edificio de la Bolsa de Valores Q 1,995.00
Abiertas, Sociedad Anénima . ..
Nacional, zona 4, diciembre 2022.
Tecnolosia en Telecomunicaciones Servicio de enlace de datos entre edificio Banco Zona 1,
1251349-0 08 . . 11300 - 4 Baja cuantia 31/01/2023 y el sitio de contingencia de la Bolsa de Valores Q 985.00
Abiertas, Sociedad Anénima . ..
Nacional, Zona 10, diciembre 2022.
Tecnolosia en Telecomunicaciones Servicio de enlace de datos entre edificio del sitio alterno
1251349-0 .08 . . 11300 - 4 Baja cuantia 31/01/2023 [del Banco Zona 12 y sitio de contingencia de la Bolsa de| Q 985.00
Abiertas, Sociedad Anénima . 2.
Valores Nacional, Zona 10, diciembre 2022.
Tecnologia en Telecomunicaciones . - Enlace de datos entre edificio del Banco zona 1 hacia
1251349-0 Abiertas, Sociedad Anonima 11300 - 4 Baja cuantia 31/01/2023 Edificio RENAP zona 7, diciembre 2022. Q 985.00
8594705-9 SumlnlStrosAZlfs)zg;’lge’ Sociedad | 6700 _4 | Bajacuantia | 31/01/2023 Cartuchos de toner. Q  20,290.00
590031-K Prera Agosg’rf;alri(’lma’ Rosa 26600 - 1 | Bajacuantia | 31/01/2023 Zoltum. Q  23,400.00
590031-K Prera Agosg’rf;alri(’lma’ Rosa 26600 - 1 | Bajacuantia | 31/01/2023 Blaxitec. Q  21,000.00
590031-K Prera Agosg’rf;aﬁ/g’lma’ Rosa 26600 - 1 | Bajacuantia | 31/01/2023 Enterogermina. Q  17,600.00
590031-K Prera Agosg’rf;aﬁ/g’lma’ Rosa 26600 - 1 | Bajacuantia | 31/01/2023 Glisulin XR. Q  13,500.00
475112-4 | Bodega Farmaceutica, Sociedad | o 00, 1 | Baja cuantia | 31/01/2023 Sterimar. Q  13,572.00
Anénima
475112-4 | Bodega Farmaceutica, Sociedad | o 00, 1 | Baja cuantia | 31/01/2023 Nauseol. Q 398.40
Anénima
1581716-4 De Oficina, Sociedad Anénima 32200 - 1 Baja cuantia 31/01/2023 Credenzas. Q 19,900.00
6917873-9 | Lopez Solérzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 Baja cuantia 31/01/2023 | Servicio de lavado, secado y planchado, diciembre 2022.( Q 1,715.00
Asociacion Educativa de la Participacion en la Certificacion Internacional como
9916841-3 iy 41600 - 2 Baja cuantia 31/01/2023 Especialista en Inteligencia de Negocios y Analisis de Q 7,300.00
Cooperacion Europea
Datos.
Asociacion Educativa de la Participacion en la Certificacion Internacional como
9916841-3 iy 41600 - 2 Baja cuantia 31/01/2023 Especialista en Inteligencia de Negocios y Analisis de Q 7,300.00
Cooperacion Europea Datos
9339777-1 En tu Mesa, Sociedad An6énima 21100 -1 Baja cuantia 31/01/2023 Alimentos para reunion del 25/01/2023. Q 3,750.00
1581716-4 De Oficina, Sociedad Anénima 29900 - 6 Baja cuantia 31/01/2023 Archivos de metal. Q 7,600.00
490674-8 Elex de G‘ﬁgﬁfﬁ Sociedad 29900 - 2 | Baja cuantia | 31/01/2023 Guantes de nitrilo. Q 276.00
251220-3 Paiz Posadas, Luis Arturo 26800 - 3 Baja cuantia 31/01/2023 Bolsas plasticas tipo estrella. Q 18,360.00
251220-3 Paiz Posadas, Luis Arturo 26300 - 2 Baja cuantia 31/01/2023 Botes de insecticida. Q 15,456.00
4630629-3 Disdel, Sociedad An6énima 29200 -1 Baja cuantia 31/01/2023 Repuesto Aromatizante. Q 13,920.00
7424722-0 |Farmacia Medco, Sociedad An6nima| 29900 - 2 Baja cuantia 31/01/2023 Insumos quirurgicos. Q 320.00
7424722-0 |Farmacia Medco, Sociedad An6nima| 26600 - 1 Baja cuantia 31/01/2023 Clavulin. Q 22,050.00
7424722-0 |Farmacia Medco, Sociedad An6nima| 26600 - 1 Baja cuantia 31/01/2023 Avamys. Q 15,750.00
99007-8 | Biicaro Hurtarte, Salvador Eduardo| 18400 -1 | Baja cuantia | 31/01/2023 | /Analisis de recurso en materia de seguros, reaseguros y | 8,000.00
su intermediacion.
99150-3 Morales Reyes, Cesar Augusto 18400 - 1 | Bajacuantia | 31/01/2023 |/Andlisis de recurso en materia de seguros, reaseguros y | 9,600.00

su intermediacion.




Analisis de recurso en materia de seguros, reaseguros y

98739-5 De Ledén Lara, Roberto 18400 -1 Baja cuantia 31/01/2023 . L Q 9,600.00
su intermediacién.

7424722-0 [Farmacia Medco, Sociedad Anénima| 26600 - 1 Baja cuantia 31/01/2023 Anginovag. Q 9,100.00

7424722-0 [Farmacia Medco, Sociedad Anénima| 26600 - 1 Baja cuantia 31/01/2023 Medicamentos. Q 17,420.00

7424722-0 |Farmacia Medco, Sociedad An6énima| 29900 - 2 Baja cuantia 31/01/2023 Baja lenguas. Q 150.00

7424722-0 |Farmacia Medco, Sociedad An6énima| 29900 - 2 Baja cuantia 31/01/2023 Lancetas Q 380.00

7424722-0 [Farmacia Medco, Sociedad Anénima| 26600 - 1 Baja cuantia 31/01/2023 Medicamentos Q 6,880.00

7424722-0 [Farmacia Medco, Sociedad Anénima| 26600 - 1 Baja cuantia 31/01/2023 Medicamentos Q 9,210.00

607851-6 | Empresa de Alimentos Procesados, | 5,100 _5 | Baja cuantia | 31/01/2023 Libras de café. Q  13,620.00
Sociedad Anénima

340150-2 Ventas Unidas, Limitada 23300 - 2 Baja cuantia 31/01/2023 Uniformes para personal de seguridad del Banco. Q 20,532.00

L . . . Participacién en el diplomado virtual Sistema de

630902-K | Asociacion Bancaria de Guatemala | 41600 - 2 Baja cuantia 31/01/2023 Prevencion de LD y FT / Fase 1 - Nivel Inicial. Q 6,600.00

4121105-7 Servicios Tegnologlco§ (?orporatlvos, 11300 - 7 Baja cuantia 31/01/2023 Acceso a servicio de analisis de sentimiento Bunker DB 0 5.425.00
Sociedad Anénima Full, enero 2023.

4121105-7 Servicios Tegnologlco§ (?orporatlvos, 11300 - 7 Baja cuantia 31/01/2023 Acceso servicio de Analytics Bunker DB Advanced, 0 6,200.00
Sociedad Anénima enero 2023.

4121105-7 |Servicios Tecnoldgicos Corporativos,| 13,4 _7 | Baja cuantia | 31/01/2023 Acceso servicio de Listening Bunker. Q  12,400.00
Sociedad Anénima

316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja cuantia 31/01/2023 Consumo correspondiente enero 2023. Q 105.00

9796165-5 Mobil Pits, Sociedad Anénima 16500 - 1 | Bajacuantia | 31/01/2023 | Mantenimientoy reparacion de la M-055, propiedad del | - 1,035.00

Banco.




